
jaro 2025

POZVÁNKA NA
JARMARK

POZVÁNKA NA
JARMARK

poznáte svépoznáte svépoznáte své
učitele?učitele?učitele?

tradičnítradičnítradiční
rozhovoryrozhovoryrozhovory
netradičněnetradičněnetradičně



6. ledna do bkoly zavítali
přírodov�dci ze spolku
Darwin. Program s plazy si
u~ily nejen d�ti z 1. a~ 3.
třídy, ale také celý druhý
stupeň. Společn� si probli
vývojový strom celé skupiny
plazů a z blízka si prohlédli,
pohladili a pochovali
zástupce skoro ze vbech
plazích kategorií (jen
dinosauři a krokodýli
chyb�li).

Jiné se vydaly do Muzea um�ní a designu v Benebov�.
Poučily se o magii skla, vyzkoubely si alchymii 'lesa' a v
rámci workshopu daly novou podobu ji~ pou~itým v�cem
v duchu upcyklace.

N�které d�ti si vybraly práci s
mikroskopem, kde pozorovaly
prvoky, vodní korýbe v senných
nálevech a nezničitelné ~elvubky.

Ze zákulisí příprav na jarmark:

19. února - Návbt�va
výstavy o Tutanchamonovi

s 2. stupn�m

20. února prob�hlo školní kolo recitační soutěže.
aest statečných recitovalo před celou bkolou!⭐

Projektové dny 8. ledna se nesly ve vědeckém duchu:

Bruslili jsme, lyžovali a snowboardovali nejen na lyžáku, ale i doma.

ANI V ZIM� JSME NEZAHÁLELI, ANEB KDE VaUDEANI V ZIM� JSME NEZAHÁLELI, ANEB KDE VaUDEANI V ZIM� JSME NEZAHÁLELI, ANEB KDE VaUDE
JSME BYLI A CO VaECHNO JSME ZA}ILIJSME BYLI A CO VaECHNO JSME ZA}ILIJSME BYLI A CO VaECHNO JSME ZA}ILI

2



5. února skupina ~áků 2. stupně vyrazila
do Triloparku. Čekalo je obrovské

mno~ství zkamenělin, odborný výklad,
výroba vlastních odlitků a mo~nost

vyzkoušet si práci paleontologa.

22. ledna - Návštěva interaktivního programu 'Ozvěny
antiky' ve Schwarzenberském paláci. }áci se ponořili
do tématu antické mytologie hravou formou - vytvářeli

zvukový doprovod k obrazu a během výtvarného
workshopu pracovali na zobrazení svého hrdiny.

Dvoustranu připravila redakce

3



ROZHOVORY

Rozhovor s PETREM, zástupcem ředitele

VIKI: Jak ti vyhovuje kolektiv ve škole mezi učiteli?

VIKI: Chutnají ti školní ob�dy?

VIKI: Máš oblíbenou třídu?

VIKI: Cht�l jsi odjak~iva d�lat učitele?

VIKI: Vychováváš svého syna stejn�, jako tebe vychovávali tví rodiče?

PETR: Nemám to tak, protože každá tZída je jiná a každou mám rád
pro něco jiného.

PETR: Ne. Yekl bych, že ho vychovávám spíš úplně naopak, protože je jiná doba, a když jsem byl
malý, výchova byla drsnější.  

PETR: Ne. DZív pro mě byl číslo jedna sport a chtěl jsem se stát trenérem. Učitelství ke mně
pZišlo až po vysoké škole, kdy jsem zjistil, že mě to s dětmi baví a že mě baví i učení.

PETR: Polévky mám rád, ty mi chutnají vždycky, druhé jídlo tak ze
dvou tZetin také.
(Je vidět, že Petr učí matematiku - poznámka redakce)

PETR: Učil jsem už na vícero školách, ale za mě tady máme
nejpZátelštější kolektiv, jaký jsem kdy zažil. Takže jsem tady moc
spokojený a mám tu spoustu skvělých kamarádů, na které se můžu
spolehnout.  

Připravila Viki, 8. tř.

}OFKA: Jak ti vyhovuje kolektiv ve škole mezi učiteli?
ZDEN�K: Učitelský kolektiv je tady úplně skvělý, jsem rád, že tady
můžu učit.
}OFKA: Jak často se pečuje o školní zahradu? 
ZDEN�K: Kdy je tZeba. NapZíklad teď na jaZe je nutná pZíprava
záhonů a úklid zahrady tak, aby vše hezky rostlo a dobZe vypadalo.

}OFKA: T�šíš se na školní jarmark? 

ZDEN�K: Bohužel tady letos na jarmarku nebudu.

}OFKA: M�l jsi odjak~iva rád přírodu?

ZDEN�K: Ano, od malička.

}OFKA: Vychováváš své dít� stejn�, jako tebe vychovávali tví rodiče? 
ZDEN�K: To je těžká otázka. Bohužel to úplně nemůžu posoudit,
protože si nepamatuju, jak mě vychovávali, když jsem byl mimino. Ale
pZedpokládám, že to bude docela podobné.

Rozhovor se ZDEŇKEM, učitelem zem�pisu
a t�locvikuPřipravila Žofka, 8. tř.

4



Rozhovor s MARCELOU
učitelkou češtiny, asistentkou, administrativní posilou

LAURA: Jak ti vyhovuje kolektiv ve škole mezi učiteli?

MARCELA: Kolektiv mi vyhovuje. Mám tady hodně
kamarádů, z nichž někteří se stali mými dobrými přáteli.
Takže jsem tady spokojená, co se kolektivu týče.

LAURA: Jak se těšíš na jarmark?

MARCELA: Na jarmark se těším, ale zároveň je to pro
mě jedno z nejtěžších období tady ve škole, protože to
po mně vyžaduje hodně práce a organizace. Ale těším
se, že se všichni dohromady setkáme - žáci, rodiče,
učitelé. Atmosféra je vždycky hezká.

LAURA: Kolik stánků má být na jarmarku?

MARCELA: Zatím nemám tušení, počítám že jich bude dvanáct až patnáct.

LAURA: Jak probíhají přípravy na jarmark?

MARCELA: Začali jsme připravovat jarmark s druhým stupněm v rámci projektových dní a
teď se začnou připojovat i prvostupňové děti. S výrobou skleněných ozdob přislíbili pomoc i
rodiče menších dětí.

LAURA: Vychováváš své děti stejně, jako tebe vychovávali tví rodiče?

MARCELA: Myslím si, že jo, i když tam drobné rozdíly určitě budou. Moji rodiče mě už od
mala vedli respektujícím způsobem, i když to v té době nebylo moc obvyklé. Doteď máme
vztah založený na důvěře a vzájemném respektu.

ROZHOVORY

Připravila Laura, 7. tř.

(Rozhovor byl natáčen začátkem března - poznámka redakce)

5



Zvednuté obočí

POZNEJ UČITELE PODLE HLÁŠKY

<Mluvte
půlmetrovým
hlasem?!?= 

<Půjdeme
zkratkou=
ª <Nohy dolu!!!=

Nosí podpatky a šaty 

Nosí crazy oblečení 

Hlášky: 1. Zdeněk, 2. Dáša, 3. Erika, 4. Jana P.,
5. dozor v družině
Gesta a oblečení: 1. Petr, 2. Zuzana, 3. Dana

<Hej lidi, chcete pZestávku, nebo
jedeme dál?=

<PZestaň tady tak Zvát!!=
 <Co to děláš?!!!=
<Nelez tam!!= 

<Nedělejte to!=!

POZNEJ UČITELE PODLE GESTA A
OBLEČENÍ 

Víš, kdo je autorem následujících výroků?

1. 2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

Yešení:

6



POZNEJ UČITELE PODLE FOTKY Z D�TSTVÍ
aneb i učitelé byli kdysi malí

1.
2.

3.

4. 5.
6.

7.
8.

9. 10.

11.

Poznáte Nšo-či?

Chutě pořád stejné

Jak mě znáte

Jak mě
neznáte

Styl zůstal
zachován

7

SOUT�Ž!!!

Nápov�da
Jedná se o tato jména, ale pořadí se

nám pomíchalo:
Petr, Míša T., Markéta H., Zuzana,

Pavla, Dana, Kačka K., Jana B.,
Gábina, Erika a Marcela

Přiřaďte ke každé fotce správné jméno.  Odpovědi posílejte do
17. dubna na dana.pravdova@skolateptin.cz, nebo je vhoďte do

schránky důvěry.

Yešení a výherce
najdete v pZíštím čísle.



D�TI Z
PRVNÍHO
STUPN�

NAMALOVALY
JARO

Žofinka, 1. třída

B�tka, 2. třída

Dory, 2. třída
Apolenka, 1. třída

8



Aha. Tak já
taky

poletím

Kde si
byl?

Celé jsem
ho vysál

Vidíte
támhle to
stádo krav?

Po návratu:

Po návratu:

KOMIKS OD ADAMA A MICHALA
1. 2.

3. 4. 5.

6.

Tak já
poletím.

vidíte támhleten
zámek? 7.

Vysál jsem služebnictvo  
i s princeznou

8.

Kde si
byl?

Tak já
poletím

taky

Po návratu:

Vidíte támhle tensloup?

Tak já ho
neviděl

9. 10..

11. 12.
13.

9



FLORBAL 3 ZEMĚPIS 1

FOTBAL 7 ČEaTINA 2

GYMNASTIKA 10 ANGLIČTINA 1

BASKETBALL 2 HUDEBKA 1

 AMERICKÝ FOTBAL 1

SPORT PŘEDMĚT

HRA NA BABU 1 MATIKA 20

BRUSLENÍ 10 VÝTVARKA 3

VYBIKA 1  INDIVIDUÁLNÍ
PROJEKTY 1

JÍZDA NA KONI 2

Když hoří základní škola:
Prvňáci: „Kam teď budeme

chodit do školy?“ 
Páťáci: „Jdeme slavit!“ 

Deváťáci: „Nešetřete s tím
benzínem!!!“ 

Na světě jsou 3 typy lidí.
Ti, co umí počítat, a ti,

co počítat neumí.

ANKETA A VTIPY

Tonda Janeček a Miki Třasák se vydali do první až třetí
třídy zeptat se dětí, jaký mají rády sport a jaký preferují
předmět. Podle zeměpisu a individuálních projektů je

jasné, že cestou potkali i pár starších žáků.

O vtipy a design se postarali Adam, Míba, Dan a Alex

ANKETA  VTIPY

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ
VELIKONOCE A TĚŠÍME SE

NA VIDĚNOU NA
JARMARKU

10



SUDOKU 

KYÍ}OVKA

Stránku
pZipravila
Ane~ka

Vokálová a
redakce

REDAKCE
Dopolední směna: Odpolední směna:

Tonda Janeečk
Adam Pilař
Michal Smětala
Mikuláš Třasák
Laura Tomás
Viki Matoušková
}ofka Tuzarová
Ane~ka Vokálová

Eliška Ederová
Ester Konečná
Vio Weberová
Alex Kertész
Daniel Ksandr

Odpovědný vedoucí: Dana Pravdová

11



V
EL

IK
ONO Č N Í  J ARM

A
R

K

15. dubna
od 13:00

Přidejte se k nabemu
tradi�nímu bkolnímu

VELIKONONÍMU
jarmarku. Objevte ru�ně

vyráběné výrobky od
nabich talentovaných žáků

i spoustu řemeslných
stánků.

K u p o n  n a  j e d e n
v ý r o b e k  z  d í l e n

Z a  T ě p t í n  z d a r m a

o d s t ř i h n ě t e

Přidejte se k nabemu
tradi�nímu bkolnímu

VELIKONONÍMU
jarmarku. Objevte ru�ně

vyráběné výrobky od
nabich talentovaných žáků

i spoustu řemeslných
stánků.


